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När värden precis har börjat hämta sig 
från Corona-epidemin anfaller Ryss-
land Ukraina och ett krig i Europa är 
ett faktum. Båda länderna är frekvent 
närvarande på marknaden för skogs-
produkter och då inte minst lövträ.

En strejk i Finland fördröjer förändringar-
na, men när halva 2022 gått slår de igenom 
med full kraft. Ryssland bojkottas och allt 
fler drar sig ur medan Ukraina av förklar-
liga skäl inte kan prioritera virkesleveran-
ser. Coronan hänger sig kvar i Asien med 
flera stora lockdowns eftersom de hanterar 
pandemin på ett annat sätt än Europa.

Efter förra sommaren var energimark-
naden i botten och brännved fick säljas 
under avverkningskostnaden. Södra hade 
400 000 kubikmeter brännved på terminal. 
En av effekterna från kriget var brist på gas 
och därmed rusande elpriser. Brännveds-
lagren försvann i ett huj och när våren kom 
skulle varenda vedbod fyllas på eftersom 
alla eldat sina kaminer röda för att åtmins-
tone sänka elräkningen något. Samtidigt 
försvinner importen av lövmassaved från 
Ryssland framför allt till Finland vilket rör 
om hela marknaden. Björkmassaved når en 
bit över 500 kronor per m3fub med certi-
fieringspremier. Även bok- och aspmassa-

Nymölla bruk är till salu, vilket skapar oro för bokmarknaden. Foto: Bulver, Wikipedia commons.
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ved når nya rekordnivåer. Ett orosmoment 
vid horisonten är dock att en av de stora 
bokförbrukarna, Nymölla bruk är till salu. 
Konkurrenssituationen för bokmassaveden 
är därmed långsiktigt osäker.

Även barrsågverken har gått på högvarv 
och 2021 får nog anses vara ett av skogs-
sektorns bästa år. Efterfrågan på ekgolv har 
varit mycket hög men tillgången på ekvir-
ke bristfällig. Detta har i huvudsak berott 
på brist på resurser då maskiner och manu-
ellhuggare har fått jobba med barkborrar, 
snöbrott och stormvirke. Detta har varit 
utspritt och administrativt svårtillgängligt. 
Totalt avverkas under halva årstillväxten 
av ek och nu är behovet stort. Kährs hö-
jer prislistan med 33 % inför hösten 2022. 
Även andra tillverkare väntas följa med.

De företag som exporterar rundtimmer 
till Asien har haft problem då tillgången 
på containrar varit låg. Jordbruksverkets 
administration blir också allt krångligare. 
Flera tusen grova ekar har gått åt till re-
paration av Notre Dames takstolar och 
generellt är det brist på ek i stora delar av 
Europa och flödena går nu åt båda hållen. 
Det köps och säljs ek som aldrig förr. Värst 
drabbad är den svenska golvtillverkare 
som helt förlitat sig på import av ek från 
Ukraina. De tvingas nu köpa av konkurren-
ter och småsågar.

Plywoodindustrin tycks vara den som 
drabbats värst då 60-70 % tillverkas öster 
ut. Bristen på stock till svarvfanér är stor 
men det syns ännu inte på prislappen. Men 
förfrågningar om att göra plywood av både 
al och bok börjar dyka upp. I Sydeuropa 
görs plywood av poppel kombinerat med 
eucalyptus. 

Låt oss hoppas att björktimmer lyfter till 
de nivåer detta trevliga trädslag förtjänar.

Södra införde i samband med stämman 
en naturvårdspremie där en extra slant ut-
går för den som har 6-15 % avsatt som N–
bestånd. NO behöver oftast ingen skötsel 
men i södra Sverige är NS, gamla hagmar-
ker och lövängar, ofta i behov av skötsel 
för att bevara värden och stoppa igenväx-
ning.

Höga priser på lövtimmer och lövmas-
saved samt hyfsade på energi gör att det 
nog aldrig varit bättre att göra en natur-
vårdshuggning än nu.

Swedish Match har bra efterfrågan på 
asptimmer men har mitt under säsongen 
ändrat mätningsreglerna och det mäts nu 
i prima och sekunda vilket i praktiken lett 
till en liten prissänkning.

Al är som vanligt sorgebarnet med liten 
avsättning till låga priser. Det pågår dis-
kussioner om nya sågverk och nya produk-
ter så alen kanske lyfter till sist.

Avslutningsvis kan man konstatera att 
vi har några av de bästa golvtillverkarna i 
världen i lilla Sverige. De låter nu skogs-
ägarna ta del av värdet i fyllda orderböcker 
med starkt ökade priser. Låt oss därför som 
ekskogsägare och ekskötare avverka det 
industrin behöver så vi säkerställer deras 
konkurrenskraft för lång tid framåt. ■
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